
Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 124 апреля 2017 года

Информационный    бюллетень

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 3 (146)  24 апреля 2017 года   х. Ёлкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района 
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2017                                                             № 97	 х.Елкин

О проекте об  исполнении  бюджета Елкинского сельского
поселения за 2016 год

В соответствии со ст. 28 ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.13 Устава муниципального образования «Ёлкинское 
сельское поселение» 

постановляю:

1. Провести 3 мая   2017 года в 14-00 часов в ДК х.Ёлкин по адресу пер.Центральный 47а  публичные 
слушания проекта «Об  исполнении  бюджета Елкинского сельского поселения за 2016 год».

2.Результаты публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации до 10.05.2017 года.
3.Вынести проект «Об  исполнении  бюджета Елкинского сельского поселения за 2016 год» с учетом 

мнения населения, на обсуждение в  Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит одновременному обнародованию с проектом «Об  исполнении  

бюджета Елкинского сельского поселения за 2016 год».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации 
     Ёлкинского сельского поселения                                   Н.И.Волков                                                  

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Елкинского
 сельского поселения

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область
Багаевский район

Муниципальное образование
«Елкинское сельское поселение»

Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

№ 
от апреля 2017 года							       х. Ёлкин

«Об исполнении бюджета
 Ёлкинского сельского поселения

 за 2016 год»

Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета Елкинского сельского поселения за 2016 год по расходам 
в сумме 11 604,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 12 338,6 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 733,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

2) по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения за 2016 год, 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2016 
год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджета поселения классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2016 
год, согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Елкинского сельского поселения                                                         Н.П.Топилин

Приложение № 1
к проекту решения от апреля 2017 № 

«Об  исполнении  Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2016 год»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2016 ГОД

(тыс. рублей)

Код            Наименование показателя          Кассовое  
исполне-
ние

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО                    12 338,6
100 1 00 00000 00 0000 000	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    4 929,9

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 875,6

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

1 875,6

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

641,2

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

9,8

 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 319,6

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-95,0

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 889,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 889,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 НК РФ

889,9

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,3
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,3
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 775,6
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 187,4
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
187,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 588,2

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах  сельских поселений

110,8

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , 
расположенным в границах  сельских поселений

1 477,4

951  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    379,5
951  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
379,5

951  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

372,4

951 1 11 05030 000 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, ор-
ганов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений( за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

7,1

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

7,1

951 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3,0
951 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
3,0

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

3,0

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 408,7
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
7 408,7

951 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

6 089,6

951 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 089,6
951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности
6 089,6

951 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

175,0

951 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,8

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,8

951 2  02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,2

951 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,2

951 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 144,1
951 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 144,1
951 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений 1 144,1

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения			   Иноземцева А.Л.

Приложение № 2
к проекту решения от апреля 2017 № 

“Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2016 год”

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,
ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

(тыс. рублей)

Код            Наименование показателя          Кассовое  
исполнение

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО                    12 338,6
100 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    4 929,9



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”2 24 апреля 2017 года

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 875,6

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

1 875,6

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

641,2

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

9,8

 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 319,6

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-95,0

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 889,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 889,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 НК РФ

889,9

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,3
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,3
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 775,6
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 187,4
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

187,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 588,2

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах  сельских поселений

110,8

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , 
расположенным в границах  сельских поселений

1 477,4

951  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    379,5
951  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
379,5

951  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений ( за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

372,4

951 1 11 05030 000 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учрежде-
ний и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприя-
тий, органов местного самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

7,1

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреж-
дений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных пред-
приятий

7,1

951 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3,0
951 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
3,0

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

3,0

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 408,7
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
7 408,7

951 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

6 089,6

951 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 089,6
951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности
6 089,6

951 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

175,0

951 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,8

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,8

951 2  02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

0,2

951 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

0,2

951 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 144,1
951 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 144,1
951 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселе-

ний
1 144,1

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения				    Иноземцева А.Л.

Приложение № 3
к проекту решения от апреля 2017 № 

“Об  исполнении  Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2016 год”
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОД
Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Кассовое  

исполне-
ние

Администрация Ёлкинского сельского поселения 
Багаевского района Ростовской области

951 11 604,7

951 01 5 395,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 951 01 02     673,8

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

951 01 02 04 0 00 00000   673,8

Глава муниципального образования 951 01 02 04 0 00 00000   673,8

Расходы на выплаты по оплате труда Главы Елкинского сельско-
го поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение деятель-
ности Администрации Ёлкинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Развитие муниципального управления»  
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

951 01 02 04 3 00 00000 100 673,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 951 01 02 04 3 00 00110 120 673,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 01 02 04 3 00 00110 121 639,9
Заработная плата 951 01 02 04 3 00 00110 121 494,0
Начисления на выплаты по оплате труда 951 01 02 04 3 00 00110 129 145,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 951 01 02 04 3 00 00110 122 33,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 01 04     4 240,4

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

951 01 04     3 615,6

Центральный аппарат 951 01 04     3 615,6
Муниципальная программа « Развитие муниципального управ-
ления» 951 01 04 04 0 00 00000    4 017,5

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муни-
ципальной службы в Ёлкинском сельском поселении» муници-
пальной программы «Развитие муниципального управления » 

951 01 04 04 1 00 00000   49,4

Расходы по организации дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные муниципальные долж-
ности, муниципальных служащих 

951 01 04 04 1 00 20010 200 49,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 200 49,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 240 49,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 244 49,4

прочие работы, услуги 951 01 04 04 1 00 20010 244 49,4
 Муниципальная программа «Развитие муниципального управ-
ления » 951 01 04 04 0 00 00000   3 414,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления»  (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов)

951 01 04 04 3 00 00000   3 968,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения  951 01 04 04 3 00 00110 100  3 377,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Администра-
ции Ёлкинского сельского 951 01 04 04 3 00 00110 120 3 377,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 01 04                           121 3 377,3
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 951 01 04 04 3 00 00110 121 3 377,3
Заработная плата 951 01 04 04 3 00 00110 121 2 511,7
Начисления на выплаты по оплате труда 951 01 04 04 3 00 00110 129 749,2
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 951 01 04 04 3 00 00110 122 116,4

Расходы на обеспечения деятельности Администрации Елкин-
ского сельского поселения 951 01 04 04 3 00 00190 200 493,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 240 493,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 240 493,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 240 493,9

Расходы на обеспечения деятельности Администрации Елкин-
ского сельского поселения 951 01 04 04 3 00 00190 800 65,7

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 04 3 00 00190 800 65,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 04 3 00 00190 850 65,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 01 04 04 3 00 00190 851 43,4
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 851 43,4
Уплата прочих налогов, сборов 951 01 04 04 3 00 00190 852 10,0
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 852 10,0
Уплата  иных платежей 951 01 04 04 3 00 00190 853 12,3
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 853 12,3
Расходы на осуществление полномочий по определению в соот-
ветствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 
2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»  
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях  

951 01 04
04 3 00 72390 200

0,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 240 0,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 244 0,2

Иные межбюджетные трансферты 951 01 04 04 3 00 85030 540 31,0
Муниципальная программа «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района»

951 01 04 06 0 00 00000   138,3

Подпрограмма «Создание и развитие информационных систем в 
Ёлкинском сельском поселении 951 01 04 06 2 00 00000   138,3

Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и сопро-
вождению информационных систем в Елкинском сельском по-
селении

951 01 04 06 2 00 26020 200 117,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 200 117,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 240 117,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 244 117,3

Расходы на приобретение ПО ViPNet Client для внедрения цен-
трализованной информационно-технологической платформы 
единой автоматизированной системы управления общественны-
ми финансами

951 01 04 06 2 00 26030 200 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26030 200 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26030 240 21,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26030 244 21,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 324 апреля 2017 года

Муниципальная программа «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности «  

951 01 04 07 0 00 00000 84,6

Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 951 01 04 07 1 00 00000 84,6
Расходы на оборудование помещения административного здания 
Администрации Елкинского сельского поселения автоматиче-
ской пожарной сигнализацией

951 01 04 07 1 00 00000 200 84,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 07 1 00 00000 200 84,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 04 07 1 00 00000 240 84,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 04 07 1 00 00000 244 84,6

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности Ад-
министрации Ёлкинского сельского поселения 951 01 07

99  9 00 00000
  280,2

Расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления Елкинского сельского поселения Багаевского 
района Ростовской области 951 01 07

99 9 00 29190

880  280,2

Другие общегосударственные расходы 951 01 13     200,9
Муниципальная программа «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском поселе-
нии Багаевского района»

951 01 13 06 0 00 00000   114,5

Подпрограмма «Публикация нормативно-правовых актов орга-
нов Ёлкинского сельского поселения» 951 01 13 06 1 00 00000   114,5

Расходы на публикацию нормативно-правовых актов органов 
Елкинского сельского поселения,
проектов правовых актов и иных информационных материалов

951 01 13 06 1 00 26040 200 114,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 200 114,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 240 114,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 244 114,5

Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом, работы по разграничению государственной собствен-
ности на землю в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»

951 01 13 11 0 00 00000   86,4

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом Ел-
кинского сельского поселения» 951 01 13 11 1 00 00000   86,4

Расходы на регистрацию прав, на земельные участки, находя-
щиеся под внутрипоселковыми дорогами общего пользования 
местного значения

951 01 13 11 1 00 21130 200 86,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 13 11 1 00 21130 200 86,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 01 13 11 1 00 21130 240 86,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 951 01 13 11 1 00 21130 244 86,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02       174,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03   174,8
Муниципальная программа «Развитие муниципального управ-
ления»  951 02 03 04 0 00 00000 174,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
Ёлкинского сельского поселения» 951 02 03 04 3 00 0000 174,8

Расходы на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 951 02 03 04 3 00 51180 100 174,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 951 02 03 04 3 5118 120 174,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 02 03 04 3 5118 121 174,8
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 951 02 03 04 3 5118 121 174,8
Заработная плата 951 02 03 04 3 5118 121 135,2
начисления на выплаты по оплате труда 951 02 03 04 3 5118 129 39,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 951 03       248,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 951 03 09     248,6

Муниципальная программа «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности «  

951 03 09 07 0 00 00000   248,6

Подпрограмма « Пожарная безопасность» 951 03 09 07 1 00 00000   90,0
Расходы на наглядно-агитационные материалы по пожарной 
безопасности 951 03 09 07 1 00 27010 200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 240 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 244 5,0

Расходы на приобретение системы оповещения населения 951 03 09 07 1 00 27420 200 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27420 200 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27040 240 85,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27040 244 85,0

Подпрограмма «Защита  от чрезвычайных ситуаций» 951 03 09 07 2 00 00000 158,5
Межбюджетные трансферты 951 03 09 07 2 00  85040 500 158,5
Иные межбюджетные трансферты 951 03 09 07 2 00 85040 540 158,5
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 03 09 07 2 00 85040 540 158,5
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 03 09 07 2 00 85040 540 158,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04     2 740,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     2 691,5
Муниципальная программа « Развитие транспортной системы 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района»  подпро-
грамма» Развитие транспортной инфраструктуры в Елкинском 
сельском поселении»

951 04 09 10 0 00 00000   2 691,6

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры в Ел-
кинском сельском поселении» 951 04 09 10 1 00 00000   2 680,2

Расходы на ремонт и содержание внутрипоселковых автомо-
бильных дорог общего пользования в рамках подпрограммы 
«Развитие транспортной инфраструктуры в Елкинском сельском 
поселении» муниципальной программы «Развитие транспорт-
ной системы в Елкинском сельском поселении »

951 04 09 10 1 00 21020 200 1 920,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 200 1 919,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 240 1 919,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 244 1 919,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 04 09 10 1 00 21020 851 0,8
Расходы на устройство пешеходных переходов 951 04 09 10 1 00 21030 200 241,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21030 200 241,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21030 240 241,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21030 244 241,4

Расходы на устройство покрытий переходного типа участка 
внутрипоселковой дороги по пер.Жуйкова, х.Елкин протяжен-
ностью 200 м

951 04 09 10 1 00 21040 200 292,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21040 200 292,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21040 240 292,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21040 244 292,2

Расходы на ремонт и содержание внутрипоселковых автомо-
бильных дорог общего пользования 951 04 09 10 1 00 73510 200 217,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 73510 200 217,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 73510 240 217,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 73510 244 217,9

Софинансирование расходов на ремонт и содержание внутрипо-
селковых автомобильных дорог общего пользования 951 04 09 10 1 00 S3510 200 8,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 200 8,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 240 8,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 244 8,4

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движе-
ния на территории Елкинского сельского поселения» 951 04 09 10 2 00 00000   11,3

Расходы на мероприятия по совершенствованию организации 
дорожного движения на территории поселения 951 04 09 10 2 00 21010 200 11,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 2 00 21010 200 11,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 09 10 2 00 21010 240 11,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 2 00 21010 244 11,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 49,0
Муниципальная программа «Обеспечение качественными 
жилищно – коммунальными услугами и благоустройство 
территории Елкинского сельского поселения Багаевского 
района»

951 04 12 09 0 00 00000 20,0

Подпрограмма «Благоустройство территории  поселения» 951 04 12 09 3 00 00000 20,0
Расходы на  прохождение достоверности смет на строительство 
инженерной инфраструктуры
 ( наружные сети водоснабжения и газоснабжения), внутрипо-
селковых автомобильных дорог и тротуаров для жилых кварта-
лов малоэтажной застройки 

951 04 12
09 3 00 29050

20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 12 09 3 00 29050 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 04 12 09 3 00 29050 240 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 12 09 3 00 29050 244 20,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом, работы по разграничению государственной 
собственности на землю в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района»

951 04 12 11 0 00 00000 29,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом Ел-
кинского сельского поселения» 951 04 12 11 1 00 00000 29,0

Иные межбюджетные трансферты 951 04 12 11 1 00  85330 540 29,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05       899,2
Благоустройство 951 05 03     899,2
Муниципальная программа « Энергосбережение и энергоэф-
фективность в  Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»  

951 05 03 08 0 00 00000  
158,6

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики в 
Ёлкинском сельском поселении» 951 05 03 08 1 00 28020 158,6

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэффектив-
ности уличного освещения 951 05 03 08 1 00 28020 200 158,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 200 158,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 240 158,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 244 158,6

Муниципальная программа « Обеспечение качественными 
жилищно - коммунальными услугами и благоустройство 
территории   Елкинского сельского поселения Багаевского 
района»  подпрограмма « Благоустройство территории по-
селения»

951 05 03 09 0 00 00000   740,6

Подпрограмма «Благоустройство территории поселения» 951 05 03 09 3 00 00000
Расходы на организацию освещения улиц 951 05 03 09 3 00 29010 649,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 200 649,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 240 649,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 244 649,0

Расходы на места захоронения 951 05 03 09 3 00 29020   40,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 200 35,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 240 35,7



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”4 24 апреля 2017 года

Информационный бюллетень  
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение» 
(юридический адрес: Ростовская область, 

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23). 
Издатель, типография: СМУП «Инфопресс» (юридический адрес: 

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 121)

Тираж  100 экз.
Заказ № 

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется 

бесплатно

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 244 35,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 05 03 09 3 00 29020 851 4,8
Расходы на организацию благоустройства и озеленения пар-
ков и скверов 951 05 03 09 3 00 29030 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 244 5,5

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоустрой-
ству 951 05 03 09 3 00 29040   45,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 200 44,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 240 44,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 244 44,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 05 03 09 3 00 29040 851 1,5
ОБРАЗОВАНИЕ 951 07       15,0
Муниципальная программа « Молодежь  Елкинского сель-
ского поселения Багаевского района» в рамках подпрограм-
мы « Формирование патриотизма в молодежной среде»

951 07 07 01 0 00 00000   7,0

Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной 
среде» 951 07 07 01 2 00 00000 7,0

Мероприятия  по формированию патриотизма среди молодежи 951 07 07 01 2 00 21020
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 200 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 240 7,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 244 7,0

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском сель-
ском поселении Багаевского района»

951 07 07 02 0 00 00000 5,5

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в 
Елкинском сельском поселении» 951 07 07 02 2 00 00000 5,5

Расходы на наглядно- агитационные материалы по профилакти-
ки экстремизма и терроризма на территории поселения 951 07 07 02 2 00 22050 200 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 244 5,5

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоу-
потреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ел-
кинском сельском поселении»

951 07 07 02 3 00 00000 2,5

Расходы на наглядно- агитационные материалы по проведению 
комплексных мер противодействия злоупотреблению наркоти-
кам  

951 07 07 02 3 00 22060 200 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 200 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 240 2,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 244 2,5

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08       1 744,9
Культура 951 08 01   1 744,9
Муниципальная программа « Развитие культуры и туризма 
в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 951 08 01 05 0 00 00000 1 744,9

Подпрограмма «Развитие культуры» 951 08 01 05 1 00 0000 1431,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 08 01 05 1 00 25050 851 13,8
Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 73850 500 174,5
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 73850 540 174,5
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 73850 540 174,5
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 73850 540 174,5

Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85010 500 1 146,1
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 146,1
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 146,1
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 146,1

Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85110 500 96,6
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85110 540 96,6
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 85110 540 96,6
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 85110 540 96,6

Подпрограмма «Библиотека» 951 08 01 05 2 00 00000 313,9
Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 73850 500 61,7
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 73850 540 61,7
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 2 00 73850 540 61,7
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 2 00 73850 540 61,7

Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 85020 500 225,6
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 85020 540 225,6
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 2 00 85020 540 225,6
Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 85110 500 26,6
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 2 00 85110 540 26,6
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 2 00 85110 540 26,6
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 2 00 85110 540 26,6

Социальная политика 951 10 366,7
Пенсионное обеспечение 951 10 01 366,7
Муниципальная программа « Развитие муниципального управ-
ления» 951 10 01 04 0 00 00000 366,7

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан» 951 10 01 04 2 00 00000 366,7

Межбюджетные трансферты 951 10 01 04 2 00 85060 500 366,7
Иные межбюджетные трансферты 951 10 01 04 2 00 85060 540 366,7
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 10 01 04 2 00 85060 540 366,7
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 10 01 04 2 00 85060 540 366,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11       19,7
Физическая культура 951 11 01   19,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Елкинском сельском поселении» 951 11 01 03 0 00 00000   19,7

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Ёлкинском сельском поселении» 951 11 01 03 1 00 00000 19,7

Расходы на прочие мероприятия  по организации спортивных 
мероприятий 951 11 01 03 1 00 23010 200 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 200 19,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 240 19,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 244 19,7

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения			   Иноземцева А.Л.

Приложение № 4
к проекту решения от апреля 2017 №  

«Об  исполнении Бюджета Елкинского сельского поселения за 2016 год»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2016 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое  
исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01   5 395,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муници-
пального образования

01 02 673,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 240,4

01 07 280,2
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   174,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 174,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 248,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

03 09 248,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 740,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 691,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 49,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   899,2
Благоустройство 05 03 899,2
ОБРАЗОВАНИЕ 07 15,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15,0
КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1 744,9
Культура 08 01 1 744,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 366,7
Пенсионное обеспечение 10 01 366,7
Физическая культура и спорт 11   19,7
Физическая культура и спорт 11 01 19,7
ИТОГО     11 604,7

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения			   Иноземцева А.Л.

Приложение № 5
к проекту решения от апреля 2017 № 

“Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2016 год”

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ ЗА 2016 ГОД
(тыс. рублей)

Код            Наименование               Кассовое  
исполнение

Источники финансирования профицита бюджетов, всего                               733,9
951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 733,9
951  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12 447,2
951  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 12 447,2
951  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 447,2
951  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 12 447,2
951  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 713,3
951  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 713,3
951  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 713,3
951  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11 713,3

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения			   Иноземцева А.Л.

Приложение № 6
к проекту решения от апреля 2017 № 

“Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2016 год”

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2016 ГОД

(тыс. рублей)

Код          Наименование                Кассовое  
исполнение

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего                               733,9
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 733,9
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12 447,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 12 447,2
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 447,2
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 12 447,2
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 713,3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 713,3
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 713,3
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11 713,3

Секретарь Собрания депутатов	
Елкинского сельского поселения			   Иноземцева А.Л.	


